Given at Constantinople at sixth of the Ides of June, 
during the Consulate of Theodosius on the 
seventeenth time, and Festus. 439.

14.- The Emperor Anastasius.- We order that all 
those who, in any diocese, province, forest, or city 
whatsoever, have now, or may hereafter obtain 
possession of lands belonging to the Imperial 
domain, or to temples, or to a director of the public 
games, or to any other government official 
whomsoever, without any title, up to this time, for 
forty years without interruption (this possession 
being computed not only with reference to those who 
now hold the land, but also with reference to others 
who formerly held it), or who may hereafter possess 
real property of this kind for the aforesaid term of 
forty years, need entertain no fear of a public action, 
or of molestation or annoyance of any description 
whatsoever, concerning the ownership of the land or 
buildings above mentioned. But if they pay the 
annual tax imposed, which is dependent upon the 
nature of the right under which the said lands or 
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inlibatum intemeratumque servari: licentia eis con-
cedenda etiam libertates mancipiis ex fundis patri-
monialibus atque emphyteuticariis, cum fundorum 
sunt domini, praestare.

Dat. XIV. Kal. Iul. Constantinop. AREOVINDO et 
ASPARE Conss. (434).

13.- Iidem AA. Ad FLORENTIUM P. P.- Nulli iam 
in posterum licere praecipimus patrimoniales seu 
limitotrophos vel saltuenses fundos, qui per tractum 
orientis positi sunt, ad ius transferre privatum, sive 
dempto sive salvo canone iuris fundorum immutatio 
postuletur: legis temeratores quinquaginta librarum 
auri poena coercentes tam videlicet petitorem quam 
officium, quod petitionem concedit admitti, licet 
adnotatio nostra, licet divina pragmatica contra 
vetitum proferatur.

Dat. VI. Id. Iun. Constantinop. THEODOSIO A. 
XVII. Et FESTO Conss. (349).

14.- Imp. ANASTASIUS A. MATRONIANO P. P.- 
Iubemus omnes, qui in quacumque dioecesi in qua-
cumque provincia vel quolibet saltu fundos patri-
moniales vel templorum aut agonothetici seu 
relevatorum iugorum vel cuiuscumque iuris per 
quadraginta iugiter annos (possessione scilicet non 
solum eorum qui nunc detinent, verum etiam eorum 
quoque qui antea possederant computanda) ex quo-
cumque titulo vel etiam sine titulo hactenus 
possederunt vel postea per memoratum quadraginta 
annorum spatium possederint, nullam penitus super 
dominio memoratorum omnium fundorum vel 
locorum vel domorum a publico actionem vel 
molestiam aut quamlibet inquietudinem formidare. 
Sed impositum canonem pro qualitate iuris, cuius 
praedia sunt vel loca, per singulos annos solventes 
pro certo habeant suum esse quod possident vel 
postea possederint, ita ut omnibus ad excludendam